
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
  N.  34/26 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
L’anno duemilaventisei, il giorno di venerdì venti del mese di febbraio (20/02/2026) il 
Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri assume la seguente determinazione: 
 
______________________________________________________________________________________________________________ 

 
O G G E T T O: 
Liquidazione di partite relative ai cap. 1 / 19 / 22 / 24 / 25 /27 / 43 / 44 /45 /47 / 49 / 
Uscite/Gestione residui 2025 e ai cap.15 / 20 / 24 / 25 / 27 / 42 / 44 / 47 / Uscite/ 
Competenza/ Bilancio di Gestione 2026 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Il Direttore 
 
PREMESSO che il Consorzio in base allo Statuto approvato con Delibera della Giunta Regionale 
n. 481/2021 del 26 marzo 2021, ai sensi del comma 1 dell’art. 47, informa la propria attività ed 
organizzazione al principio della distinzione tra i compiti di indirizzo e controllo, spettante agli organi 
elettivi, ed i compiti di gestione tecnica amministrativa e contabile spettanti alla dirigenza; 
 
VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile consorziale approvato con deliberazione del 
Consiglio dei Delegati n. 6/24 dd. 27/08/2024; 
 
RICORDATO che la Deputazione Amministrativa, con propria deliberazione n.216/21 di data 
22/12/2021, ai sensi del comma 4), art. 11 dello Statuto ha provveduto a delegare al Direttore 
Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri l’esercizio delle funzioni di: 

- sovraintendere alla gestione e all’aggiornamento del catasto consortile, dei diritti di voltura, nonché 
dell’elenco degli scarichi nei canali consortili e dei relativi atti di concessione; 

- deliberare sui finanziamenti provvisori e sulla costituzione in pegno o cessione in garanzia dei 
crediti nei confronti dello Stato, di Enti e privati; 

 
CONSIDERATO che con Delibera del Consiglio dei Delegati n. 9/25 di data 28/11/2025 il Consorzio ha 
approvato il Bilancio di Previsione 2026, validato con delibera di Giunta Regionale n. 28 dd. 
16/01/2025; 
 

RICORDATO che il Consorzio, con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 10/25 di data 28/11/2025, 
si è dotato anche di un Bilancio di Gestione 2026, quale strumento autorizzatorio di tipo finanziario 
permanendo, ai fini della legittimità delle procedure di affidamento redatte ai sensi del D.Lgs. 
36/2023, la cogenza di certificare ex ante la copertura finanziaria; 
 
RICHIAMATO il “Piano Esecutivo di Gestione” Anno 2026 approvato dalla Deputazione Amministrativa 
consortile n. 168/25 di data 17/12/2025; 
 
RICORDATO che il dr. Daniele Luis, Direttore del Consorzio, nell’esercizio delle funzioni a lui attribuite 
è Responsabile Unico del Procedimento per i procedimenti cui sovraintende inerenti agli stanziamenti 
assegnatigli in sede di “Piano Esecutivo di Gestione” Anno 2026 approvato dalla Deputazione 
Amministrativa consortile con deliberazione n. 168/25 di data 17/12/2025 per quello che riguarda la 
gestione in conto residui; 
 
RICORDATO che parimenti la dr.ssa Laura Giorgieri, nella funzione di Direttore Amministrativo del 
Consorzio è Responsabile Unico del Procedimento, per i procedimenti cui sovraintende inerenti agli 
stanziamenti a lei assegnati in sede di “Piano Esecutivo di Gestione” Anno 2026 approvato dalla 
Deputazione Amministrativa consortile con deliberazione n. 168/25 di data 17/12/2025 per quello che 
riguarda la gestione in conto residui; 



CONSIDERATO che il Consorzio, per il funzionamento delle proprie strutture, deve acquisire beni e 
deve avvalersi di servizi e prestazioni varie, tra le quali prestazioni specifiche di studi professionali; 
 

RICHIAMATE le delibere della Deputazione Amministrativa; 
 
RICHIAMATE le determine del Direttore e del Direttore Amministrativo; 
 

RICHIAMATI i contratti e le convenzioni in essere; 
 

VISTI i preventivi acquisiti al protocollo dell’ente; 
 

TENUTO PRESENTE che le spese conseguenti alle forniture, prestazioni e servizi suddetti risultano 
documentate, come da attestazioni in atti; 
 

VISTE le relative fatture, bolle e bollette; 
 

ACCERTATE le dichiarazioni delle ditte in merito al possesso dei requisiti di carattere generale di cui 
agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023, nonché dei requisiti minimi di capacità economica e finanziaria e 
di capacità tecniche e professionali; 
 

RITENUTO di approvare e di disporre la liquidazione di siffatte spese a chi di diritto; 
 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 
 

D E T E R M I N A 
 

▪ di considerare le premesse parte integrante del presente dispositivo; 
 

▪ di provvedere alla liquidazione delle spese sui seguenti capitoli di bilancio, nonché di autorizzare 
l’emissione dei relativi mandati di pagamento: 

 

CAP. 1 " Manutenzione sede ed immobili consorziali– Residui anno 2025  

− Fabbroni Impianti S.r.l. – Latisana (UD) 
Fattura n. 803 dd. 31/12/2025 € 3.510,55.- 

CAP. 24 " Manutenzione e noleggio mobili e strumentazione d'ufficio" – Residui anno 2025  

− Eurosystem S.p.A. – Villorba (TV) 
Fattura n. 6747/V1 dd. 31/12/2026 € 32,94.- 
Fattura n. 533/V1 dd. 26/01/2026 € 223,26.- 

− Te.ma. Ufficio S.r.l. – Udine 
Fattura n. 552 dd. 31/01/2026 (parte) € 265,92.- 

CAP. 25 " Prestazioni esterne, liti, vertenze e servizi" – Residui anno 2025 

− Aurea Professional S.r.l. – Villesse (GO) 
Fattura n. 115 dd. 31/01/2026 € 466,65.- 

− Multiproject S.r.l. - Gorizia 
Fattura n. 19/F dd. 21/01/2026 € 2.485,75.- 

CAP. 27 "Pulizia, consumi energetici, e di riscaldamento per la sede e uffici distaccati"– Residui 
anno 2025   

− Nova AEG – Vercelli 
Energia elettrica sedi Dicembre 2025 € 1.384,60.- 

CAP. 44 "Manutenzione ed esercizio delle opere consortili"– Residui anno 2025  

− Savio S.r.l. – Buia (UD) 
Fattura n. 23 dd. 30/01/2026 € 491,66.- 

CAP. 43 "Spese per l’energia elettrica" – Residui anno 2025  

− Nova AEG – Vercelli 



Energia elettrica idrovore e Presa Sagrado Dicembre 2025 € 21.316,19.- 
Energia elettrica n. 25 impianti Dicembre 2025 € 11.031,71.- 
Energia elettrica n. 2 impianti Trieste Dicembre 2025 € 28,66.- 

CAP. 47 "Esercizio e manutenzione macchine operatrici"– Residui anno 2025     

− Hymach S.r.l. – Stienta (TV) 
Fattura n. 61 dd. 29/01/2026 € 2.754,87.- 

CAP. 49 "Fondo di riserva"  – Residui anno 2025   

− Policlinico triestino S.p.A. - Trieste 
Fattura n. 2991/26 dd. 08/01/2026 € 82,00.- 

CAP. 15 "Spese carburanti e per manutenzione mezzi di trasporto"  

− Trivengas S.r.l. – Mirano (VE) 
Fattura n. 1016/17-2026 dd. 15/02/2026 (parte) € 54,66.- 

− Centro Revisioni Cercego S.r.l. – San Pier d’Isonzo (GO) 
Fattura n. 69 dd. 05/02/2026 € 78,22.- 

CAP. 20 " Spese di cancelleria e materiali di consumo"  

− GBR Rossetto S.p.A. – Rubano (PD) 
Fattura n. 16110/2026/V1 dd. 30/01/2026 € 139,52.- 

CAP. 24 " Manutezione e noleggio mobili e strumentazione d'ufficio"  

− Eurosystem S.p.A. – Villorba (TV) 
Fattura n. 1049/V1 dd. 31/01/2026 € 184,83.- 

− Te.ma. Ufficio S.r.l. – Udine 
Fattura n. 552 dd. 31/01/2026 (parte) € 640,50.- 

− Omitech S.r.l. – Padova 
Fattura n. 124 dd. 31/01/2026 € 768,60.- 

− Digi Corp S.r.l. – Pordenone 
Fattura n. 124 dd. 28/01/2026 € 878,40.- 

− GBR Rossetto S.p.A. – Rubano (PD) 
Fattura n. 12037/2026/V1 dd. 29/01/2026 € 131,76.- 

CAP. 25 " Prestazioni esterne, liti, vertenze e servizi"  

− Sicuritalia S.p.A. – Como 
Fattura n. 9117001423 dd. 16/02/2026 € 49,89.- 
Fattura n. 9117001424 dd. 16/02/2026 € 49,89.- 

CAP. 27 "Pulizia, consumi energetici, e di riscaldamento per la sede e uffici distaccati"  

− Prodes & Cielo Azzurro Soc. Coop. A.r.l. – Fagagna (UD) 
Fattura n. 438 dd. 31/01/2026 € 652,70.- 

CAP. 42 "Spese carburanti e per manutenzione mezzi di trasporto"  

− Trivengas S.r.l. – Mirano (VE) 
Fattura n. 666/17-2026 dd. 31/01/2026 € 479,30.- 
Fattura n. 1016/17-2026 dd. 15/02/2026 (parte) € 270.90.- 

− Autoricambi Goriziana S.r.l. – Gorizia 
Fattura n. 19 dd. 31/01/2026 € 1.321,09.- 

− Novati e Mio S.r.l. – Monfalcone (GO) 
Fattura n. 26/10/23 dd. 02/02/2026 € 156,37.- 

CAP. 44 "Manutenzione ed esercizio delle opere consortili"  



− Pupin Sergio & C. S.n.c. – Romans d’Isonzo (GO) 
Fattura n. 20 dd. 30/01/2026 € 3.086,60.- 

− F.lli Zoff S.r.l. - Gorizia 
Fattura n. 57 dd. 31/01/2026 € 64,78.- 

− Elettroveneta S.p.A. - Padova 
Fattura n. 0031003798 dd. 31/01/2026 € 79,07.- 

− Ati Nord Est S.r.l. – Staranzano (GO) 
Fattura n. 26 dd. 31/01/2026 € 1.050,30.- 

− Ferro Julia S.r.l. – Monfalcone (GO) 
Fattura n. S00006 dd. 31/01/2026 € 270,27.- 

− Zanolla S.r.l. – Turriaco (GO) 
Fattura n. 34 dd. 31/01/2026 € 165,69.- 

− Gruppo Giovannini S.r.l. – Verona  
Fattura n. 2V2_4283 dd. 31/01/2026 € 444,84.- 

− Tre co.fer S.a.s. – Ronchi dei Leg. (GO) 
Fattura n. 75/1 dd. 31/01/2026 € 103,70.- 

− Gesteco S.p.A. – Povoletto (UD) 
Fattura n. 403 dd. 31/01/2026 € 457,50.- 

− Consorzio Agrario FVG A.r.l. – Basiliano (UD) 
Fattura n. 907/1 dd. 27/01/2026 € 125,00.- 

CAP. 45 "Spese per la prevenzione e per la sicurezza"– Residui anno 2025   

− Policlinico triestino S.p.A. - Trieste 
Fattura n. 37379/26 dd. 10/02/2026 € 144,50.- 

CAP. 47 "Esercizio e manutenzione macchine operatrici"  

− Compagnia generale trattori S.p.A.- Vercelli 
Fattura n. 801367 dd. 25/01/2026 € 728,54.- 

− Consorzio Agrario FVG A.r.l. – Basiliano (UD) 
Fattura n. 2364/1 dd. 09/02/2026 € 123,81.- 

− Meyerlub S.r.l. – Milano 
Fattura n. 362 dd. 30/01/2026 € 364,29.- 

− Pieris Gomme S.r.l. – San Canzian d’Isonzo (GO) 
Fattura n. 4/D dd. 21/01/2026 € 170,80.- 
Fattura n. 6/D dd. 27/01/2026 € 2.714,94.- 

− Durì Agriservice S.r.l. – Talmassons (UD) 
Fattura n. 128 dd. 28/01/2026 € 2.383,61.- 

− Datacol S.r.l. – San Bonifacio (VR) 
Fattura n. 0100020627 dd. 31/01/2026 € 189,73.- 
Fattura n. 0100028349 dd. 09/02/2026 € 335,90.- 

− Agricola Chittaro S.r.l. – Fiumicello Villa Vicentina (UD) 
Fattura n. 34/V1 dd. 31/01/2026 € 23,42.- 

− Nils S.p.A.- Postal (BZ) 
Fattura n. 1012000042 dd. 31/01/2026 € 1.253,99.- 

− Sofim S.p.A.- Pradamano (UD) 
Fattura n. 50235/I dd. 04/02/2026 € 427,37.- 

− Fiorese Lubriservice S.p.A.- Rossano Veneto (VI) 
Fattura n. 2/D dd. 21/01/2026 € 111,64.- 

 

e di ratificare l’avvenuta liquidazione delle spese sul seguente capitolo di bilancio: 



CAP. 19 "Spese telefoniche e di connettività telematica" – Residui anno 2025  

− TIM S.p.A. – Milano  
Fattura n. 8D00012561 dd. 13/01/2026 € 98,09.- 
Fattura n. 8D00011632 dd. 13/01/2026 € 131,64.- 
Fattura n. 8D00012171 dd. 13/01/2026 € 97,15.- 

CAP. 27 "Pulizia, consumi energetici, e di riscaldamento per la sede e uffici distaccati  – Residui 
anno 2025 

− Eni Plenitude S.p.A. – San Donato Milanese (MI) 
Fattura n. M266012337 dd. 17/10/2025 € 1.362,17.- 

CAP. 22 " Abbonamenti a pubblicazioni tecnico-giuridiche, a quotidiani ed acquisto testi"  

− Bollettino di legislazione tecnica - Roma 
Abbonamento annuale 2026 € 195,00.- 

 
 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto  
 
certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Consorzio a norma del 

Regolamento recante criteri e modalità per la pubblicazione degli atti dei Consorzi di bonifica 

della Regione Friuli Venezia Giulia (D.P.R. F.V.G n.165/2016 dd.06/09/2016 pubblicato sul 

BUR n.38 dd. 21/09/2016) per sette giorni consecutivi a decorrere dal 27 febbraio 2026 

 

  
 

Addì, 27 febbraio 2026 

 

 


